[image: 42_tashtagolskyr_g]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «24 » января 2023 года № 315 - рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от    24 января  2023 года

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 09.03.2022 № 246-рр                     «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 статьи 53 Устава Таштагольского муниципального района,                               Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 09.03.2022 № 246-рр «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» (в редакции от 25.12.2018 № 37-рр; от 21.01.2020 № 110-рр; от 27.04.2021 № 179-рр; от 24.12.2021 № 229 – рр; от 05.07.2022 № 274-рр):
1.1. Приложение № 1 «Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», утвержденному решением Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 09.03.2022 № 246-рр изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по развитию местного самоуправления и правопорядка Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района Мальцева Олега Владимировича.
4.   Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

Заместитель председателя Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района                 	А.В.Безушков

Глава Таштагольского
муниципального района                                                        А.Г.Орлов

[bookmark: _GoBack]

Приложение к решению
Совета народных депутатов
 Таштагольского муниципального района
«О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Таштагольского
муниципального района от 09.03.2022 № 246-рр
«Об утверждении Положения о денежном вознаграждении
лиц, замещающих выборные муниципальные должности
в органах местного самоуправления муниципального
образования «Таштагольский муниципальный район»
от  24.01 . 2023 № 315 -рр

Приложение № 1
к Положению о денежном вознаграждении
 лиц, замещающих выборные муниципальные должности
 в органах местного самоуправления
муниципального образования
«Таштагольский муниципальный район»
от 09.03.2022  № 246-рр

 Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»

	№ п/п
	Наименование выборной муниципальной должности
	 Предельный размер денежного вознаграждения в месяц, руб.

	1.
	Глава Таштагольского муниципального района, председатель  Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района
	74435

image1.png